
令和 8年 2月 10日 

高知地学研究会 

 会員各位 

                                  高知地学研究会 

                                   会長 南 寿宏 

令和 8年度 

 高知地学研究会総会・第 52回地学巡検について(ご案内) 

立春の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より高知地学研究会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の会を下記にて開催いたします。つきましては、ご多用中のところまことに恐縮に
存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内いたします。 

なお、参加費の一部(保険費)はキャンセル料が発生することがあります。→下記 5 

記 

令和 8年度 高知地学研究会 総会・地学巡検 実施要項 

1 日 時 令和 8年 3月 15日(日) 

10:30-10:50 総会 

11:00-11:30 佐川町地質館見学 

13:00 横倉山自然の森博物館駐車場集合 

第 3駐車場に移動 

13:30-16:30 横倉山巡検 

(高知駅発 8:25・須崎駅発 9:12の土讃線列車が利用可) 

2 会 場 午前 佐川町立佐川地質館 

午後 越知町横倉山トレッキングツアーコース 

   (天候等で巡検不可の場合は横倉山自然の森博物館の見学) 

3 巡検内容 越知町横倉山の地質・植生・伝説見学 

講師：佐川地質館学芸員      森  浩嗣 先生 

   横倉山自然の森博物館前館長 斉藤 政広 先生 

4 参 加 費 地質館入館料(大人 300円・子ども 100円) 

横倉山自然の森博物館入館料(巡検不可で見学に切り替えた場合) 

旅行傷害保険代(大人・子どもとも 500円) 

地質館の入館料は、割引もしくは免除されることがあります。佐川地質館
ホームページをご覧ください。 

5 キャンセル 旅行傷害保険は、巡検の前週(3/9(月)の予定)に保険代理店に振り込み、契約
が成立します。したがって、雨天等で野外活動が博物館見学に変更になっ
ても保険料は戻りませんので、お支払いください。 

出席を取り消される場合は、3/8(日)までにご連絡いただければ、保険料は
発生しませんが、それ以降は、保険料 500円が発生します。 

以上のことをご了承のうえ、お申し込みください。 

6 参加申込 資料等の準備・保険代理店への連絡等のため、2 月 28 日(土)までに下記ま
でメールで申し込んでください。 

 

連絡事項 

【全員】氏名・連絡先(携帯番号) 

【巡検参加者】生年月日・性別 

･･･(保険申込のため。以前の巡検で本会に連絡済みの方は不要) 

7 そ の 他 午後は山を歩きます。山歩きができる服装・靴でご参加ください。 

本連絡は、令和 7 年度会員の皆さま、本会活動に協賛される方にお送りし
ています。 

 

 申し込み先 高知地学研究会 会長 南 寿宏 

 

e-mail   hirot@ark.ocn.ne.jp 

 

 


